
quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 79/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ISMAEL NAPONOCENA DA SILVA foi aprovado para 
o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado concurso na 
1ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado ISMAEL NAPONOCENA DA SILVA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Administração, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 80/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que WERBESON ROMEU BISPO DA SILVA foi aprovado 
para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado 
concurso na 4ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado WERBESON ROMEU BISPO DA SILVA para o 
cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 81/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ADAILDES MESQUITA PINHEIRO foi aprovada para 
o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado concurso na 
5ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ADAILDES MESQUITA PINHEIRO para o cargo 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 82/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que EMMANUEL TELES GERBATIM foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado concurso na 
6ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado EMMANUEL TELES GERBATIM para o cargo 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, 
onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 83/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ANA DAIANA OLIVEIRA DA SILVA BASTOS foi 
aprovada para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no 
mencionado concurso na 8ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ANA DAIANA OLIVEIRA DA SILVA BASTOS
para o cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, 
após a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria 
Municipal de Ação Social, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 84/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que JAMAR PITOMBO DE OLIVEIRA foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado concurso na 
9ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado JAMAR PITOMBO DE OLIVEIRA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 85/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ELISANA ARAGÃO OLIVEIRA foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I no mencionado concurso na 
10ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ELISANA ARAGÃO OLIVEIRA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Administração, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 86/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que LUÁRIA ALMEIDA DA SILVA foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 1ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada LUÁRIA ALMEIDA DA SILVA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 87/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que DIEGO SOUZA NERES DA SILVA foi aprovado para 
o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 2ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada DIEGO SOUZA NERES DA SILVA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 88/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que CLEIDE OLIVEIRA SANTOS foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 3ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada CLEIDE OLIVEIRA SANTOS para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 89/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ITTAMARA DE SOUZA TEIXEIRA foi aprovada para 
o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 4ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ITTAMARA DE SOUZA TEIXEIRA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 90/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ROGELIO OLIVEIRA CRUZ foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 5ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ROGELIO OLIVEIRA CRUZ para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 91/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ROSANA ALMEIDA DE ANDRADE SANTOS foi 
aprovada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no 
mencionado concurso na 6ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ROSANA ALMEIDA DE ANDRADE SANTOS para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 92/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ELEN VIRGINIA RIBEIRO COSTA foi aprovada 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 9ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ELEN VIRGINIA RIBEIRO COSTA para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Ação Social, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 93/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ROSEBERG ALMEIDA SANTOS CELESTINO foi 
aprovado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no 
mencionado concurso na 10ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ROSEBERG ALMEIDA SANTOS CELESTINO para 
o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, 
após a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria 
Municipal de Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 94/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que DAIANE SILVA DOS SANTOS MATOS foi aprovada 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 11ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada DAIANE SILVA DOS SANTOS MATOS para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 95/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que VANICE DE JESUS SILVA foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 13ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada VANICE DE JESUS SILVA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 96/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que MIRELLA TELES DA SILVA foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 14ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada MIRELLA TELES DA SILVA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Saúde, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 97/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ITTALA MONIELE DE SOUZA TEIXEIRA foi 
aprovada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no 
mencionado concurso na 15ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ITTALA MONIELE DE SOUZA TEIXEIRA para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 98/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que LUCEMBERG SANTOS SOUZA foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 18ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada LUCEMBERG SANTOS SOUZA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Saúde, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 99/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que MARIA APARECIDA ARAÚJO SANTOS foi aprovada 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 19ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada MARIA APARECIDA ARAÚJO SANTOS para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 100/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que RAFAEL SILVA DOS SANTOS foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 20ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada RAFAEL SILVA DOS SANTOS para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 101/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que VINICIUS DA CRUZ SANTOS MATOS foi aprovado 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 22ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada VINICIUS DA CRUZ SANTOS MATOS para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 102/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que JOILSON PORTELA BRUNO foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 23ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada JOILSON PORTELA BRUNO para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 103/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que GELSINA CARNEIRO DOS SANTOS foi aprovada 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 24ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada GELSINA CARNEIRO DOS SANTOS para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 104/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que FLAWBERTH SANTOS DOS ANJOS foi aprovado para 
o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 25ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada FLAWBERTH SANTOS DOS ANJOS para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Agricultura, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 105/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que LUCIVÂNIA CARMO SANTOS foi aprovada para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 26ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada LUCIVÂNIA CARMO SANTOS para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 106/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ROGERIO ASSUNCAO SA TELES foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 27ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ROGERIO ASSUNCAO SA TELES para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 107/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que UAIANA SENA PAIXAO PINHEIRO foi aprovada 
para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado 
concurso na 28ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada UAIANA SENA PAIXAO PINHEIRO para o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após 
a posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 108/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que ROSEMEIRE ALVES DE QUEIROZ foi aprovada para 
o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 29ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada ROSEMEIRE ALVES DE QUEIROZ para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Saúde, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 109/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que WILTON RAMOS DE OLIVEIRA foi aprovado para o 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no mencionado concurso 
na 30ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada WILTON RAMOS DE OLIVEIRA para o cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 110/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que MASLÉA LEAL PIRES foi aprovada para o cargo 
de ENFERMEIRA no mencionado concurso na 1ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada MASLÉA LEAL PIRES para o cargo efetivo 
de ENFERMEIRA, e deverá, após a posse, prestar seus serviços 
junto à Secretaria Municipal de Saúde, onde será lotada. 

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055



quarta-feira, 2 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 111/2018 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e 
sua conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que GISLENE DOMINGAS DE JESUSSANTOS foi aprovada 
para o cargo de ENFERMEIRA no mencionado concurso na 2ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeada GISLENE DOMINGAS DE JESUSSANTOS para o 
cargo efetivo de ENFERMEIRA, e deverá, após a posse, prestar 
seus serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, onde será 
lotada.

Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 02 
de maio de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C384F9B06098736D9F03E5B9A46D055


		2018-05-02T12:00:20-0300




